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FM 2026/18 

AN – Sags nr.: 2025 - 15495 

Hermed fremsætter Naalakkersuisut følgende beslutningsforslag i henhold til § 33, i 

Forretningsorden for Inatsisartut. 

 
Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Grønlands Selvstyre tilslutter sig Anordning for 

Grønland om visse finansielle restriktive foranstaltninger over for personer, grupper,  

enheder og organer i medfør af De Forenede Nationers Sikkerhedsrådsresolutioner 

vedrørende terrorfinansiering og Nordkoreas (DPRK) atomprogram 

(Naalakkersuisoq for Finanser og Skatter) 

 

Begrundelse 

Beslutningsforslaget vedrører anordning om gennemførelse af FN’s sikkerhedsrådsresolutioner i 

Grønland.  

 

Implementering af de finansielle sanktioner fra FN’s sikkerhedsrådsresolutioner vedrører landes evne 

til at gennemføre FN’s finansielle sanktioner mod terrorfinansiering og spredning af 

masseødelæggelsesvåben.  

 

Det følger af Lov om Grønlands Selvstyre kapitel 4, at Grønland er undergivet de forpligtelser, der 

følger af folkeretlige aftaler og andre internationale regler, som til enhver tid er bindende for riget. 

Den folkeretlige forpligtelse til at gennemføre sanktioner omfatter hele Kongeriget Danmark, herunder 

Grønland. Når sanktioner implementeres i dansk ret gennem en EU-forordning, gælder denne 

forordning imidlertid ikke for Grønland, da Grønland ikke er medlem af EU. 

 

Ved ikrafttrædelse af resolutionerne er det kun de finansielle sanktioner i resolutionerne, som sættes i 

kraft for Grønland. Sanktionerne relaterer sig til Financial Action Force’s (FATF) anbefaling 6 og 7, 

som omhandler finansiering af terrorisme og spredning af masseødelæggelsesvåben. 

 

Det er Naalakkersuisuts vurdering at Grønland bør leve op til disse FN vedtagne resolutioner og at det 

derfor både er nødvendigt og hensigtsmæssigt, at anordningen sættes i kraft for Grønland. 

 

En manglende implementering i Grønland vil kunne bringe Rigsfællesskabet i en situation, hvor de 

internationale forpligtelser ikke opfyldes fuldt ud. Naalakkersuisut finder det væsentligt, at Grønland 

lever op til sine internationale forpligtelser, som en del af verdenssamfundet. 

 

FATF overvåger staters gennemførelse af internationale forpligtelser på området. En manglende 

implementering i Grønland vil kunne svække Rigsfællesskabets samlede vurdering i FATF-regi og 

dermed påvirke Grønlands og Danmarks internationale finansielle omdømme. 

 

De relevante resolutioner er: UNSCR 1267, UNSCR 1988 og 1989, UNSCR 2253, UNSCR 1373, 

UNSCR 1718, UNSCR 1874, UNSCR 2087 og 2094, UNSCR 2270 og 2321, UNSCR 2371, 2375 og 

2397. Resolutionerne omfatter blandt andet finansielle sanktioner mod stater, organisationer eller 

personer for at opretholde international fred og sikkerhed. 

 

Økonomiske konsekvenser for det offentlige 

Ikrafttrædelse af anordningen forventes ikke at have økonomiske konsekvenser for Grønlands 

Selvstyre eller kommunerne. 

 



Økonomiske og administrative konsekvenser for erhvervslivet m.v. 

Ikrafttrædelse af anordningen forventes ikke at have væsentlige økonomiske eller administrative 

konsekvenser for det grønlandske erhvervsliv. 

 

Høring   

Udkast til kongelig anordning og resolutionerne har været sendt i offentlig høring fra 26. januar 2026 

til 20. februar 2026. Der er indkommet bemærkninger fra: 

Departementet for Sundhed og Personer med Handicap, Departement for Boliger, Infrastruktur og 

Yderdistrikter, Departementet for Erhverv, Råstoffer, Energi, Justitsområdet og Ligestilling, 

Departementet for Uddannelse, Kultur, Idræt og Kirke, Skattestyrelsen, Nukissiorfiit, SIK samt Føroya 

Banki. 

Det har alle sammen ingen bemærkninger. 

 

Bilag  

1. Udkast til Anordning for Grønland om visse finansielle restriktive foranstaltninger over 

for personer, grupper, enheder og organer i medfør af De Forenede Nationers 

Sikkerhedsrådsresolutioner vedrørende ter-rorfinansiering og Nordkoreas (DPRK) 

atomprogram 

2. Resume af anordningsudkastet 

3. FN-resolutioner (Materialet foreligger kun på grønlandsk og engelsk) 

 


